[image: image1.png]

Калужская область

Жуковский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского поселения «Город Кременки»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности

к использованию защитных сооружений и других объектов

гражданской обороны»
13.06.2023                                                                                                                       № 67-п

В соответствии с требованиями федеральных законов Российской Федерации от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 г. № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», постановления Правительства Калужской области (суженное заседание) от 08.02.2016 № 653с «О мерах по созданию и поддержанию в постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны» в целях создания и поддержания в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны, администрация городского поселения «Город Кременки» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень зданий, имеющих заглубленные помещения, расположенные на территории ГП «Город Кременки» (приложение № 1).

2. Председателю комиссии по повышению устойчивого функционирования организаций в городском поселении «Город Кременки» – Врип Главы администрации – начальнику отдела муниципального хозяйства:

2.1. Осуществлять контроль за созданием защитных сооружений гражданской обороны и поддержанием их в состоянии постоянной готовности к использованию.

3. Ведущему эксперту по безопасности, ГО и ЧС администрации ГП «Город Кременки»:

3.1. Определять ежегодно общую потребность в защитных сооружениях гражданской обороны при уточнении планов гражданской обороны.

3.2. Вести учет существующих и создаваемых защитных сооружений гражданской обороны.

4. Постановление администрации ГП «Город Кременки» от 25.02.2014 г. № 25-п «О создании и поддержании в состоянии постоянной готовности к использованию защитных сооружений и других объектов гражданской обороны и территории городского поселения «Город Кременки» считать утратившим силу.

5. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации ГП «Город Кременки» в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врип Главы администрации
           Л.А. Щукин
Согласовано:
Врип Главы администрации                                                                    Л.А.Щукин
Ведущий эксперт по

правовым вопросам                                                                               Я.Б. Гамова
Исп.: вед.эксперт ГО и ЧС                                                              Л.Ф. Менниахметова
           58-695

Рассылка:

в Дело –   1 экз.

Прокуратура-1 экз.

УМП «Жилищник»

ООО «Жилищник»

ОСЗН

УМП «Общий дом»

МУП «Благоустройство»

УМП «Водоканал»

Школа им.И.Г. Захаркина

Школа им.Е.Р. Дашковой

ГБУЗ КО «Городская поликлиника ГП «Город Кремёнки»
МОУ ДО «Детская школа искусств г. Кремёнки»

ГДК

Библиотека

Д/с «Теремок»
Д/с «Родничок»
МАСОУ «Атлант»
Приложение №1

к постановлению администрации

ГП «Город Кременки»

от 13.06.2023 года № 67-п
ПЕРЕЧЕНЬ
зданий, имеющих заглубленные помещения, расположенные на территории городского поселения «Город Кременки»

	№ п/п
	Сведения об объекте
	Адрес

	1.
	Подвал 5-этажного дома
	г.Кременки, ул. Дашковой, д.12

	2.
	Подвал 5-этажного дома
	г.Кременки, ул. Жукова, д.1

	3.
	Подвал 9-этажного дома
	г.Кременки, ул. Лесная, д.7

	4.
	Подвал 10-этажного дома
	г. Кременки, ул. Молодежная, д.1, кор.1

	5.
	Подвал 10-этажного дома
	г. Кременки, ул. Молодежная, д.1, кор.2

	6.
	Подвал 9-этажного дома
	г. Кременки, ул. Строителей, д.6

	7.
	Подвал 5-этажного дома
	г. Кременки, ул. Мира, д.10

	8.
	Подвал 5-этажного дома
	г. Кременки, ул. Победы, д.12

	9.
	Подвал промышленного здания
	г. Кременки, ул. Лесная, д.8

	10.
	Подвал Административного 2-этажного здания
	г. Кременки, ул. Лесная, д.8

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]